Ein Unternehmen der NEUMO - EHRENBERG - GRUPPE
Armaturenfabrik ·  Apparatebau · Ster i l technik
Komponenten für die Pharmazie und Biotechnologie
NEUMO GmbH + Co.KG
NMO-BioCon-dt-0406  27.04.2006  11:03 Uhr  Seite 1
2 04/06
NEUMO wurde im Jahre 1947 von Senator h.c. Henry Ehrenberg
als Armaturenfabrik zur Verarbeitung rostfreier Stähle für die Lebensmitteltechnik gegründet.

• Werkstoffe und deren Qualitäten / Reinheit (z.B. Ferritgehalt)
• Kennzeichnungen
• Produktbeschreibungen und Bestellangaben
• Prüfungen und Dokumentation
• Verpackung und Transport
Mit dieser neuen DIN-Norm wird dem Anlagenplaner und dem Anwender ein weiterer Baustein zur
optimalen Gestaltung eines Rohrleitungssystems für den Aseptikbereich zur Verfügung gestellt.
Bei dem Ziel ein durchgängiges Aseptikkonzept für den Anlagenbau zu verwenden, sind neben der
DIN 11865 weitere Punkte und Normen zu berücksichtigen:
• DIN 11866 "Rohre aus nichtrostendem Stahl für Aseptik,Chemie und Pharmazie"
• optimale Verbindungstechnik z.B. NEUMO BioConnect, ConnectS oder DIN 11864
• bestmögliche Auswahl der Ventiltechnik: z.B. Membranventile, aseptische Sitzventile
• z.B. Anschlusssystem NEUMO BioControl für u.a. Druck- / Temperaturmesstechnik
• So weit technisch möglich: Einsatz von Orbitalschweißung
...und natürlich: Viel Erfahrung des Planers, zukünftigen Betreibers und Lieferanten!
Gerne beraten wir Sie bei der komplexen Aufgabenstellung: STERILTECHNIK.
Fragen Sie unser Fachpersonal. Fordern Sie uns!
T-Stücke, Form T (lang)
T-Stücke, Form TK (kurz)
T-Stücke, Form TR (lang, reduz.)
T-Stücke, Form TKR (kurz, reduz.)
Bogen 90°, Form BL.-90
Bogen 45°, Form BL.-45
Reduzierung konz., Form RK
Reduzierung exz., Form RE
NMO-BioCon-dt-0406  26.04.2006  15:10 Uhr  Seite 31
DAMSTAHL Stainless Ltd.
Halesfield 4/ Telford
GB- Shropshire TF7 4AP
Tel.: (+44) 1952 58 39 99
Fax.: (+44) 1952 58 39 58
E-Mail: stainless@damstahl.com
NEUMO Türkei
Birlik San..Sitesi 2.Cadde No 16
Beylikdüzü-Istanbul
Tel.: (+90) 212 875-0141
Fax.: (+90) 212 875-2313
E-Mail: info@neumo.com.tr
DAMSTAHL AB
Cylindergatan 2
S- 21241 Malmö
Tel.: (+46) 40 5 96-900
Fax.: (+46) 40 4 96-980
E-Mail: dsm@damstahl.com
NEUMO Aseptic Technology
Shanghai Office
Tel.: (+86) 21 52 395005/6/7/9
Fax.: (+86) 21 52 39 0489
E-Mail: info@neumo.com.cn
NEUMO-EGMO Spain S.L.
Pere Martell 242°A
43001 Tarragona
Tel.: (+34) 977 524-914
Fax.: (+34) 977 524-898
E-Mail: neumo-es@neumo-es.com
O.O.O. NEUMO GUS
Rayon Leninskij
RU-142784 Meschkowo,
Moskvorezkij
Tel.: (+7) 495 767 13 84
E-Mail: ar@neumo.ru
NEUMO GmbH + Co. KG
NEUMO GmbH + Co.KG
Henry-Ehrenberg-Platz
D- 75438 Knittlingen
Tel.: (+49) 7043 36-0
Fax.: (+49) 7043 36-130